平成29年度第1回生駒市開発事業審議会 会議録

日 時 平成30年1月30日(火) 午前10時00分~午前10時45分

場 所 生駒市役所 401会議室、402会議室

出席者

委 員 中谷委員、福中委員、西山委員、片山委員、井上委員

事務局 上村都市整備部長、北田都市整備部次長、清水建築課長、井上同課課長補佐、 澤同課課長補佐、阪本同課開発指導係長、中山同課係員

傍聴者 なし

配布資料

- 1 会議次第
- 2 委員名簿
- 3 諮問書(写し)
- 4 資料1 生駒市宅地等開発行為に関する指導要綱(案)
- 5 資料2 生駒市宅地等開発行為に関する指導要綱(新旧対象表)
- 6 資料3 生駒市開発事業審議会委員構成について(案)
- 7 資料4 平成29年度生駒市内開発事業等一覧表

議事

議案

第1号 生駒市開発事業審議会会長及び副会長の選出について

第2号 生駒市宅地等開発行為に関する指導要綱の一部改正について

その他

- (1) 生駒市開発事業審議会の委員の構成について
- (2) 平成29年度の開発行為等の動向について(報告)

議事内容

議案

1 第1号 生駒市開発事業審議会会長及び副会長の選出について 事務局 会長の選出について「生駒市開発事業の適正化に関する条例」第11条の規 定により、「委員の互選によりこれを定める」となっている旨説明あり。

委 員 中谷委員を会長に推薦する旨の発言あり。

全委員 異議なし。

事務局 中谷委員を会長に選出することに決定する旨の説明あり。

事務局 副会長の選出について「生駒市開発事業の適正化に関する条例」第11条の 規定により、「委員の互選によりこれを定める」となっている旨説明あり。

委員 西山委員を副会長に推薦する旨の発言あり。

全委員 異議なし。

事務局 西山委員を会長に選出することに決定する旨の説明あり。

会 長 会長就任の挨拶あり。

2 第2号 生駒市宅地等開発行為に関する指導要綱の一部改正について 事務局から概要説明 質疑なし、原案どおり可決。

その他

3 (1) 生駒市開発事業審議会の委員の構成について 事務局から概要説明 質疑なし、原案どおり可決。

4 (2) 平成29年度の開発行為等の動向について(報告) 事務局から概要説明 質疑なし。

事務局から、「資料4 平成29年度生駒市内開発事業等一覧表」については、個人情報等の記載があるため、お持ち帰りは控えていただく旨の説明あり。